
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 088 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 029/2021) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAVATÓRIOS PORTÁTEIS EM 

VIRTUDE AO COMBATE DO CORONA VÍRUS, PARA 

GARANTIR A SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO NA VOLTA AS AULAS DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 

 

 

CONTRATADO: 

EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE 

ACO EIRELI 

CNPJ n.º 26.125.097/0001-52 
PRAZO: 04 (quatro) meses 

VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil, e quinhentos reais) 

 
FUNDAMENTO LEGAL: MP nº 1.047 de 03 de maio 2021 

 

RATIFICO nos termos da MP n.º 1.047/2021 a Dispensa de Licitação nº 
029/2021, em conformidade com o parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 27 de agosto de 2021. 
 

 

Adelma Cristovam dos Passos 
Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 030/2021) 

 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE COLUNA E 

PAREDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 

E CMEIS, A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU 

 

CONTRATADO: 
SM CORDEIRO DE MELO EIRELI 

CNPJ n.º 05.560.250/0001-08 

PRAZO: até 31/12/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 29.260,00 (Vinte e nove mil, duzentos e sessenta 

reais) 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 
Dispensa de Licitação nº 018/2021, em conformidade com o parecer 

jurídico.  

 
 

Pitimbu-PB, 10 de setembro de 2021. 

 
 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 054/2021 

DISPENSA N. 029/2021 

 

Pitimbu-PB, 30 de Agosto de 2021. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAVATÓRIOS PORTÁTEIS EM 

VIRTUDE AO COMBATE DO CORONA VÍRUS, PARA 

GARANTIR A SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO NA VOLTA AS AULAS DO 

MUNICIPIO DE PITIMBU-PB 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam  dos Passos  

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 13 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 088 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-PB 
 

CONTRATADO: 

EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE 
ACO EIRELI 

CNPJ n.º 26.125.097/0001-52 

PRAZO: 04 (quatro) meses 
VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil, e quinhentos reais) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

 

 

MUNICIPIO: PITIMBU 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
CONTRATANTE 

 

EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE 
ACO EIRELI 

CNPJ: 26.125.097/0001-52 

CONTRATADA 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 055/2021 

DISPENSA N. 030/2021 

 

Pitimbu-PB, 10 de setembro de 2021. 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE COLUNA E 
PAREDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E 

CMEIS, A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-PB 

 
CONTRATADO: 

SM CORDEIRO DE MELO EIRELI 

CNPJ n.º 05.560.260/0001-08 
PRAZO: até 31/12/2021 

VALOR TOTAL: R$ 29.260,00 (vinte e nove mil, duzentos e sessenta 

reais) 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS  
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

 
 

SM CORDEIRO DE MELO EIRELI 

CNPJ n.º 05.560.250/0001-08 
CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------ 


